СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КАМЫЗЯК»

КАМЫЗЯКСКОГО РАЙОНА

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

14.10.2021

                                №  67
Об утверждении Порядка предоставления

иных межбюджетных трансфертов из бюджета
муниципального образования «Город Камызяк»
бюджету муниципального образования
«Камызякский район» на осуществление
полномочий по решению вопросов местного значения

    В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 27.05.2014 г. № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со ст. 8 Устава муниципального образования «Город Камызяк» и ст. 142.5 Бюджетного Кодекса Российской Федерации
Совет муниципального образования «Город Камызяк»
РЕШИЛ:

1.Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Город Камызяк» бюджету муниципального образования «Камызякский район» на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения (приложение № 1 настоящему решению).

2.Разместить настоящее Решение на официальном сайте муниципального образования «Город Камызяк» в информационной телекоммуникационной сети Интернет.

3.Опубликовать данное решение в районной газете «Маяк дельты».

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Глава муниципального

образования «Город Камызяк»,

Председатель Совета

муниципального образования

«Город Камызяк»

               Е.А.Кострыкина

Приложение №1
 к Решению Совета

муниципального образования

 «Город Камызяк»

от 14.10.2021 №67
Порядок

предоставления иных межбюджетных трансфертов

из бюджета муниципального образования «Город Камызяк»

бюджету муниципального образования «Камызякский район»

на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения

                                                      1.Общие положения

    1.1. Настоящий Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Город Камызяк» бюджету муниципального образования «Камызякский район» (далее - Порядок) разработан в соответствии со ст. 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет основания и условия предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Город Камызяк» (далее - Поселение) бюджету муниципального образования «Камызякский район» (далее – Район) на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения (далее – иные межбюджетные трансферты).
   1.2. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применяются в значениях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.
            2.Условия предоставления иных межбюджетных трансфертов

   2.1.
Основанием для предоставления иных межбюджетных трансфертов является заключенное между Поселением и Районом соглашение (по форме в соответствии с приложением №1 к настоящему Порядку) о предоставлении иных межбюджетных трансфертов из бюджета Поселения бюджету Района.
   2.2.
 Указанное соглашение должно заключаться на определенный срок, содержать положения, устанавливающие основания и порядок прекращения их действия, в том числе досрочного, порядок определения объема, указанных иных межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления переданных полномочий, а также предусматривать финансовые санкции за неисполнение соглашения.

   2.3.
Иные межбюджетные трансферты из бюджета Поселения бюджету Района предоставляются при условии соблюдения Районом бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации о налогах и сборах.

   2.4.
 Иные межбюджетные трансферты бюджету Района предоставляются за счет собственных доходов бюджета Поселения и источников финансирования дефицита бюджета Поселения исходя из возможностей доходной части бюджета Поселения.

   2.5.
Иные межбюджетные трансферты, предоставленные бюджету Района, отражаются в их доходной части в соответствии с бюджетной классификацией доходов бюджетов бюджетной системы РФ.

3. Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов

и осуществления контроля за их использованием

   3.1. Решение о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету Района принимается нормативно-правовым актом Совета муниципального образования «Город Камызяк».

   3.2.
 Иные межбюджетные трансферты из бюджета Поселения перечисляются в соответствии с заключенным Соглашением между Поселением и Районом.

   3.3. Район несет ответственность за соблюдение условий предоставления и  целевое использование иных межбюджетных трансфертов, полученных из бюджета Поселения, и достоверность представляемых отчетов.

   3.4. Неиспользованный на 1 января текущего финансового года остаток иных межбюджетных трансфертов подлежит возврату в бюджет Поселения.

    В случае если неиспользованный остаток иных межбюджетных трансфертов не перечислен в доход бюджета Поселения, указанные средства подлежат взысканию в доход бюджета Поселения в порядке, установленном администрацией муниципального образования «Камызякский район».

   3.5.
 При наличии потребности в неиспользованном в отчетном финансовом году остатке иных межбюджетных трансфертов, указанный остаток в соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации может быть использован в очередном финансовом году на те же цели в соответствии с решением главного администратора межбюджетных трансфертов.

   3.6. В случае несоблюдения
муниципальным Районом условий предоставления иных межбюджетных трансфертов, установленных настоящим Порядком, к нему применяются бюджетные меры принуждения в соответствии со ст. 306.4 и ст. 306.8 Бюджетного Кодекса Российской Федерации.

   3.7.
 Контроль за осуществлением расходов, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты, осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.

 4.Порядок определения иных межбюджетных трансфертов

   4.1.
 Объем иных межбюджетных трансфертов бюджету Района, передаваемых из бюджета Поселения, определяется и устанавливается решением о бюджете Поселения на текущий финансовый год или сводной бюджетной росписью бюджета Поселения, утвержденной приказом Финансового управления администрации муниципального образования «Камызякский район», как главным распорядителем бюджетных средств бюджета Поселения.

Приложение №1

к Порядку
ТИПОВОЕ СОГЛАШЕНИЕ

о предоставлении иных межбюджетных трансфертов

из бюджета муниципального образования «Город Камызяк»

бюджету муниципального образования «Камызякский район»

на осуществление полномочий

по решению вопросов местного значения

г.Камызяк

         «___» _______20___

      Муниципальное образование «Город Камызяк» (далее - Поселение)  в  лице Главы муниципального образования «Город Камызяк», председателя Совета муниципального образования «Город Камызяк» ____________________, действующего на основании Устава муниципального образования «Город Камызяк»,  с  одной стороны, и администрация муниципального образования «Камызякский район» (далее - Район), в лице Главы администрации муниципального образования __________________________, действующего на основании Устава муниципального образования «Камызякский район», с другой стороны, далее именуемые совместно Сторонами, в соответствии с Решением Совета муниципального образования «Город Камызяк» Астраханской области от ____________ №________ «Об утверждении Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Город Камызяк» бюджету муниципального образования «Камызякский район» на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

1.Предмет Соглашения

1.1.Предметом настоящего Соглашения является предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджету Района из бюджета Поселения на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения (далее – иные межбюджетные трансферты).
1.2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются следующие цели: …………………………………………………………………………………...
 1.3.Поселение в соответствии с бюджетом и бюджетной росписью бюджета Поселения направляет иные межбюджетные трансферты в бюджет Района в пределах утвержденных бюджетных ассигнований.
                                2.Объем иных межбюджетных трансфертов,

предоставляемых бюджету Района из бюджета Поселения

       2.1.Объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета Поселения бюджету Района определяется и предоставляется в соответствии с утвержденными в бюджете Поселения бюджетными ассигнованиями на текущий финансовый год и (или) сводной бюджетной росписью бюджета Поселения.

3. Взаимодействие Сторон

     3.1.Поселение обязуется:
     3.1.1. Обеспечить предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджету Района в порядке и при соблюдении условий предоставления иных межбюджетных трансфертов, установленных настоящим Соглашением, в пределах лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год.
     3.1.2. Осуществлять контроль за соблюдением Районом условий предоставления иных межбюджетных трансфертов, предусмотренных настоящим Соглашением.
     3.1.3. В случае приостановления предоставления иных межбюджетных трансфертов информировать Район о причинах такого приостановления.
     3.2. Поселение вправе запрашивать у Района документы и материалы, необходимые для осуществления контроля за соблюдением Районом условий предоставления иных межбюджетных трансфертов и других обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением, в том числе данные бухгалтерского учета и первичную документацию, связанные с исполнением условий предоставления иных межбюджетных трансфертов.
     3.3. Район обязуется:
     3.3.1. Обеспечивать выполнение условий предоставления иных межбюджетных трансфертов, установленных пунктом 3.2 настоящего Соглашения.

     3.3.2. Ежегодно, не позднее 25-го числа месяца, следующего за отчетным периодом, представляет в Поселение отчет о расходовании иных межбюджетных трансфертов согласно приложению № 1 к настоящему Соглашению.
     3.3.3. Обеспечивать исполнение требований Поселения по возврату средств в бюджет Поселения в соответствии с п. 3.4 Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов.
     3.3.4. В случае получения запроса обеспечивать представление Поселению документов и материалов, необходимых для осуществления контроля за соблюдением условий предоставления иных межбюджетных трансфертов и других обязательств, предусмотренных Соглашением, в том числе данных бухгалтерского учёта и первичной документации, связанных с использованием средств.
    3.3.5. Выполнять иные обязательства, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, Порядком предоставления иных межбюджетных трансфертов и настоящим Соглашением.

4. Ответственность Сторон

    4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
    4.2. В случае если неиспользованный по состоянию на 1 января финансового года, следующего за отчетным, остаток иных межбюджетных трансфертов не перечислен в доход бюджета Поселения, указанные средства подлежат взысканию в доход бюджета Поселения, в порядке, установленном бюджетным законодательством Российской Федерации.

5.Заключительные положения

    5.1. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Соглашения, решаются ими, по возможности, путём проведения переговоров с оформлением протоколов или иных документов. При не достижении согласия споры между Сторонами решаются в судебном порядке.
 5.2. Подписанное Сторонами Соглашение вступает в силу со дня его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Соглашению.
В случае заключения нового Соглашения по предмету настоящего Соглашения обязательства сторон по настоящему Соглашению прекращаются.
 5.3. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по инициативе Сторон, и оформляется в виде дополнительного Соглашения к настоящему Соглашению, которое является его неотъемлемой частью. Подписанное Сторонами дополнительное соглашение вступает в силу со дня его подписания обеими Сторонами.
                                     6.Реквизиты и подписи Сторон
	Муниципальное образование
 «Город Камызяк»

	Администрация муниципального
Образования «Камызякский район»

	ИНН

	ИНН

	КПП

	КПП

	БАНК

	БАНК

	БИК

	БИК

	РАСЧЕТНЫЙ СЧЕТ

	РАСЧЕТНЫЙ СЧЕТ

	ЛИЦЕВОЙ СЧЕТ

	ЛИЦЕВОЙ СЧЕТ

	ОКТМО

	ОКТМО

	АДРЕС

	АДРЕС

	Глава муниципального образования «Город Камызяк», Председатель      Совета муниципального образования «Город Камызяк»

	Глава администрации муниципального образования «Камызякский район»

              ________________                                            ______________

М.П.

(подпись)                               М.П.                 (подпись)

ОТЧЕТ
ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ
	Наименование
муниципальных программ и/или непрограммных мероприятий
	Коды
бюджетной
классификации
	Бюджетные назначения
	Поступило
средств
из бюджета
МО «Город Камызяк»
	Кассовые расходы на отчетную дату
	Остаток
неиспользованных средств на отчетную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6

Приложение №1 к Соглашению
Примечания:
1.  Периодичность представления отчета: годовая.
2.  Сроки представления отчета: не позднее 25 числа месяца, следующего за отчетным периодом.
Глава администрации

муниципального образования «Камызякский район»__________________________

Начальник Финансового управления администрации

муниципального образования «Камызякский район» _______________________

М.П.
Глава администрации

муниципального образования «Камызякский район»__________________________

Начальник Финансового управления администрации

муниципального образования «Камызякский район» _______________________

М.П.